INDICAÇÃO Nº 0352/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à construção de portão de entrada e escada
dotada de corrimão e iluminação, que dê acesso ao campo de futebol, na parte baixa do
Residencial Santa Cruz, lindeira à Rodovia Vicinal “Alpheu Bellodi”. Indica, ainda, que estudos
sejam elaborados objetivando viabilizar a abertura de rua ligando essa entrada que está
sendo proposta às casas daquele bairro, através do espaço existente entre o campo e o
minicampo de futebol (vide fotos).

Lida na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

construção de portão de entrada e escada dotada de corrimão e iluminação, que dê acesso

ao campo de futebol, na parte baixa do Residencial Santa Cruz, lindeira à Rodovia Vicinal

“Alpheu  Bellodi”.  Indica,  ainda,  que  estudos  sejam  elaborados  objetivando  viabilizar  a

abertura  de  rua  ligando  essa  entrada  que  está  sendo  proposta  às  casas  daquele  bairro,

através do espaço existente entre o campo e o minicampo de futebol (vide fotos).

JUSTIFICATIVA:

Moradores pedem tal providência, pois utilizam muito a parte de baixo para entrar ou

sair do bairro, visto que a entrada da parte de cima, onde havia a guarita, é muito longe.

Esse acesso é dificultado pelo fato de o barranco ser muito íngreme, piorando ainda mais

nos dias de chuva. Uma escada facilitaria bastante o trânsito dos pedestres.

Solicitamos, ainda, que estudos sejam elaborados no sentido de viabilizar a abertura

de  uma rua  (possibilitando  também o  trânsito  de  veículos)  que  ligue  a  entrada  que  está

sendo  proposta  às  casas.  Com  esse  procedimento,  a  Prefeitura  poderia  até  restringir  o

acesso de pessoas estranhas na parte que lhe pertence.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de setembro de 2014.

                    INDICAÇÃO Nº 0352/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à construção de portão de entrada e escada
dotada de corrimão e iluminação, que dê acesso ao campo de futebol, na parte baixa do
Residencial Santa Cruz, lindeira à Rodovia Vicinal “Alpheu Bellodi”. Indica, ainda, que estudos
sejam elaborados objetivando viabilizar a abertura de rua ligando essa entrada que está
sendo proposta às casas daquele bairro, através do espaço existente entre o campo e o
minicampo de futebol (vide fotos).

Lida na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0352/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à construção de portão de entrada e escada
dotada de corrimão e iluminação, que dê acesso ao campo de futebol, na parte baixa do
Residencial Santa Cruz, lindeira à Rodovia Vicinal “Alpheu Bellodi”. Indica, ainda, que estudos
sejam elaborados objetivando viabilizar a abertura de rua ligando essa entrada que está
sendo proposta às casas daquele bairro, através do espaço existente entre o campo e o
minicampo de futebol (vide fotos).

Lida na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0352/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à construção de portão de entrada e escada
dotada de corrimão e iluminação, que dê acesso ao campo de futebol, na parte baixa do
Residencial Santa Cruz, lindeira à Rodovia Vicinal “Alpheu Bellodi”. Indica, ainda, que estudos
sejam elaborados objetivando viabilizar a abertura de rua ligando essa entrada que está
sendo proposta às casas daquele bairro, através do espaço existente entre o campo e o
minicampo de futebol (vide fotos).

Lida na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0352/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à construção de portão de entrada e escada
dotada de corrimão e iluminação, que dê acesso ao campo de futebol, na parte baixa do
Residencial Santa Cruz, lindeira à Rodovia Vicinal “Alpheu Bellodi”. Indica, ainda, que estudos
sejam elaborados objetivando viabilizar a abertura de rua ligando essa entrada que está
sendo proposta às casas daquele bairro, através do espaço existente entre o campo e o
minicampo de futebol (vide fotos).

Lida na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0352/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à construção de portão de entrada e escada
dotada de corrimão e iluminação, que dê acesso ao campo de futebol, na parte baixa do
Residencial Santa Cruz, lindeira à Rodovia Vicinal “Alpheu Bellodi”. Indica, ainda, que estudos
sejam elaborados objetivando viabilizar a abertura de rua ligando essa entrada que está
sendo proposta às casas daquele bairro, através do espaço existente entre o campo e o
minicampo de futebol (vide fotos).

Lida na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente